Art. 1 º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do 
município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná. para o exercício de 2021. um Crédito 
Adicional Especial por excesso de arrecadação de recursos vinculados no valor de R$ 
35.590,68 (Trinta e cinco mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e oito centavos) na 
seguinte dotação: 

07000:- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:1012200082.096 - Enfrentamento da Emergência COVIDl 9 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES